

# 林海股份有限公司

## 2017 年半年度报告摘要

### 一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案  
本报告期内不进行利润分配或公积金转增股本。

### 二 公司基本情况

#### 2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	林海股份	600099	无

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	袁瑞明	王 婷

电话	0523-86992016	0523-86568091
办公地址	江苏省泰州市迎春西路199号	江苏省泰州市迎春西路199号
电子信箱	18052610333@189.cn	LH.TZ@PUBLIC.TZ.JS.CN

## 2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	611,836,613.81	590,740,743.71	3.57
归属于上市公司股东的净资产	475,544,572.90	474,280,188.61	0.27
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-27,162,934.62	-31,641,928.11	不适用
营业收入	221,233,358.26	207,701,500.66	6.52
归属于上市公司股东的净利润	1,358,351.99	1,350,965.10	0.55
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,080,108.99	1,038,959.96	3.96
加权平均净资产收益率(%)	0.28	0.29	减少0.01个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0062	0.0062	0.00
稀释每股收益(元/股)	0.0062	0.0062	0.00

## 2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)		15,773				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)		0				
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
中国福马机械集团有限公司	国家	42.10	92,256,920	0	无	0
杨建雄	未知	0.97	2,115,201	0	无	0
北方国际信托股份有限公司—北方信托广发宝润一号结构化证券投资集合资金信托计划	未知	0.74	1,620,000	0	无	0
林超	未知	0.73	1,598,700	0	无	0
马文萍	未知	0.72	1,577,800	0	无	0
沈达达	未知	0.66	1,439,200	0	无	0

中国国际金融（香港）有限公司—中金稳定收益专户	未知	0.65	1,426,438	0	无	0
张元元	未知	0.63	1,381,163	0	质押	795,420
杨德强	未知	0.63	1,370,000	0	无	0
广发控股（香港）有限公司—客户资金	未知	0.56	1,229,000	0	无	0
上述股东关联关系或一致行动的说明	前10名股东中，第一大股东中国福马机械集团有限公司与其他股东之间不存在关联关系；公司未知其他股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人					

#### 2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

#### 2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

#### 2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

### 三 经营情况讨论与分析

#### 3.1 经营情况的讨论与分析

今年以来，面对严峻的市场形势，紧紧围绕“改革、创新、调整、提升”的工作总思路，坚持解放思想，创新实干，自加压力，奋力拼搏。在巩固原有老市场的同时，积极开拓新市场，培育新的增长点，通过广交会、互联网等多渠道、多方位寻找客户；加强网络营销，重点在网络推广系列新品；对销售人员确定个性化战略项目，作为重要的奖励考核指标，进一步调动销售人员的积极性。狠抓新品插秧机的销售，及时改型产品、调整生产，满足不同地区、不同客户的销售需求，实现新品上市当年就能形成批量销售的良好开局。同时，加大内部调整力度，成立创新平台，加快推进特种车辆新品开发和技术攻关，采用新的运营模式，不断激发活力。坚持技术创新，加快新产品推进；加快产品转型升级步伐，积极推进新项目。不断强化质量、降本、服务工作，组织制订“质量、降本、服务”专项工作计划目标并下发2017年1号文，各单位认真组织实施，取得一定成效。

报告期内，公司实现营业收入 22123.33 万元，实现营业利润 196.72 万元、净利润 135.83

万元，同比营业收入上升 6.52%、营业利润上升 8.11 %、净利润上升 0.55 %。其中摩托车及特种车产品主营业务收入 15876.47 万元，主营业务成本 14897.30 万元，毛利率 6.17%；通用动力及户外机械主营业务收入 5249.30 万元，主营业务成本 4117.81 万元，毛利率 21.55%。

### 3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

会计政策变更的内容和原因	审批程序	备注(受重要影响的报表项目名称和金额)
修订准则允许企业从经济业务的实质出发，判断政府补助如何计入损益。与企业日常经营活动相关的政府补助，应当计入其他收益或冲减相关成本费用，并在利润表中的“营业利润”项目之上单独列报；与企业日常经营活动无关的政府补助，应当计入营业外收支。	根据财政部关于印发修订《企业会计准则第 16 号——政府补助》的通知（财会[2017]15 号）的相关规定。	利润表中的“营业外收入-政府补助”项目调整为“其他收益-政府补助”项目。“营业外收入 - 政府 补 助 ” 减 少 327,706.34 元，“其他收益-政府补助”增加 327,706.34 元。

### 3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用